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Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI 

(25 października 2025 r.) 

 
Na posiedzeniu omówiono min. wyniki i plany dotyczącego Konferencji FedCSIS. Przedstawiono po-

zycję i przyszłość certyfikacji ICDL. Ponadto przedstawiono aktualny plan przygotowań  do przyszło-

rocznego zjazdu  PTI i stan prac w konkursie na najlepsze prace magisterskie.  

Sprawy bieżące 

Prezes Wiesław Paluszyński poruszył temat związany  z przyznawaniem przez PTI nagród. Polskie To-

warzystwo Informatyczne chciałoby je wręczyć  w przyszłym roku z okazji 45-lecia istnienia.   

Prezes przedstawił ideę powołania medalu im. Prof. Turskiego, pierwszego prezesa PTI.  

Kol. Marian Bubak zaznaczył, że dobrze by było, gdyby PTI miało swój medal. Dodał, że idea takiego 

wyróżnienia- odznaczenia pojawiała się już w dyskusjach w 2017 roku.  

 

Informacja o stanie prac Komisji Zjazdowej 

Kol. Wojciech Kulik przedstawił aktualny stan prac związanych z organizacją Zjazdu, który ma odbyć 

się w czerwcu 2026 r. Podkreślił wagę uiszczenia składek członkowskich do końca br. - bowiem  liczba 

aktywnych członków w oddziałach przełoży się na liczbę delegatów na zjazd.  

Informacja o wynikach i planach FedCSIS 

Kol. Maria Ganzha podsumowała konferencję FedCSIS, która odbyła się we wrześniu w Krakowie na 

AGH. Podkreśliła międzynarodowy wymiar wydarzenia oraz jego naukowy i merytoryczny charakter. 

W konferencji uczestniczyło 199 osób, przedstawiono 209 artykułów i w ostatecznej postaci przyjęto 

do prezentacji 147 z nich.  

W przyszłym roku konferencja odbędzie się w Rydze i PTI już wysłało zaproszenie do składania zgło-

szeń.  

 

Pozycja i przyszłość certyfikacji ICDL 

Pan Bogusław Dębski przedstawił aktualną sytuację certyfikacji ICDL w Polsce, Europie oraz na świe-

cie. Podkreślił znaczenie strategicznej współpracy z Fundacją ICDL oraz rolę Pana Damien Sullivan 

(CEO ICDL Foundation) i Pani Lindy Keane (General Manager ICDL Europe) w kształtowaniu polityki 

certyfikacyjnej. Zwrócił uwagę na zróżnicowanie regionalne w podejściu do kompetencji cyfrowych. 

W Europie dominują kompetencje podstawowe, w regionach Azji i Afryki obserwuje się rosnące zna-

czenie mikropoświadczeń oraz kompetencji na poziomie średniozaawansowanym. Podkreślił też  

kluczową rolę finansowania publicznego w rozwoju kompetencji cyfrowych osób dorosłych oraz po-

trzebę skutecznego wdrażania certyfikacji w systemach edukacyjnych.  

 

Sprawy Różne 

Wiceprezes PTI Marian Bubak przedstawił aktualne dane w sprawie  konkursu jaki organizuje PTI na 

najlepsze prace magisterskie. Powiedział, że przyjęto 78 prac z 22 uczelni.  
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